
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ «ДЕТСКИЙ САД № 60 «РАДУГА» 

298329, Республика Крым,  г. Керчь, ул. Ворошилова, д.7 тел.61361  sadik_raduga-kerch60@crimeaedu.ru 

 
 

 

ПРИКАЗ 
 

14.04.2023                                                                                                                   № 95 

г. Керчь 

 

О внедрении Федеральной образовательной  

программы  дошкольного образования 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения 

России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования», приказа Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым № 579 от 29.03.2023г. «Об утверждении Плана 

мероприятий по введению федеральных образовательных программ дошкольного 

образования в образовательных организациях Республики Крым, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования», приказа Управления 

образования Администрации г. Керчи от 13.04.2023 № 152 «Об утверждении Плана 

мероприятий по введению федеральных образовательных программ дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях», на 

основании решения педагогического совета МБДОУ  от 14.04.2023 № 3,  
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную 

программу дошкольного образования (далее – рабочая группа) в составе: 

руководитель рабочей группы:  заместитель заведующего по ВМР   Макарова М.И. 

члены рабочей группы: старший воспитатель Логинова В.А. 

воспитатель Баукова А.В. 

воспитатель Сафонова Е.В. 

воспитатель Мищенкова А.С. 

воспитатель Давыденко В.В. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60 

«Радуга» по переходу на федеральную образовательную программу дошкольного 

образования (Приложение 1). 

3. Утвердить План мероприятий введения Федеральной образовательной программы 

дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад 

№ 60 «Радуга» (Приложение 2). 

mailto:sadik_raduga-kerch60@crimeaedu.ru


4. Руководителю рабочей группы отчитываться перед педагогическим советом 

МБДОУ о выполнении плана мероприятий по введению Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную программу дошкольного образования (далее – рабочая группа) в составе:
	руководитель рабочей группы:  заместитель заведующего по ВМР   Макарова М.И.
	члены рабочей группы: старший воспитатель Логинова В.А.
	воспитатель Баукова А.В.
	воспитатель Сафонова Е.В.
	воспитатель Мищенкова А.С.
	воспитатель Давыденко В.В.
	2. Утвердить Положение о рабочей группе МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60 «Радуга» по переходу на федеральную образовательную программу дошкольного образования (Приложение 1).
	3. Утвердить План мероприятий введения Федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60 «Радуга» (Приложение 2).
	4. Руководителю рабочей группы отчитываться перед педагогическим советом МБДОУ о выполнении плана мероприятий по введению Федеральной образовательной программы дошкольного образования.
	5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

